ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 540/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indica  a
necessidade de notificar o proprietário do terreno na Servidão Max Hoier, Cidade Nova -
Itajaí N/23, para que ele faça a limpeza, roçagem e cerque o terreno.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores alegam que o terreno está insalubre e cheio de lixo. Eles também alegam
que no período da noite há muitos ratos que andam no meio do lixo existente no terreno.
Os  ratos  atraem  doenças  como  leptospirose  e  outras  mais,  um  risco  para  a  saúde  das
pessoas que transitam no local dia e noite.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD